

Nowa Ruda, dnia 22 stycznia 2018 r

**Gmina Nowa Ruda  
ul. Niepodległości 1  
57-400 Nowa Ruda**

Nr sprawy: **OSOOC.271.2.2018**

**do wszystkich zainteresowanych**

***Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Zakup samochodu strażackiego”***

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone pytania dotyczące zapisów podanych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Wyjaśnienia Zamawiającego zostaną zamieszczone na stronie internetowej **www.bip.gmina.nowaruda.pl**

**Pytanie 1**

Czy Zamawiający dopuści pojazd o szerokości maksymalnej 2746 mm z lusterkami bocznymi? Lusterka boczne posiadają długie ramię co poprawia widoczność, zwiększa bezpieczeństwo i komfort prowadzenia pojazdu.

**Odpowiedź:**

NIE

**Pytanie 2**

Czy Zamawiający dopuści rozstaw osi minimum 3500mm?

**Odpowiedź:**

TAK

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający dopuści pojazd z silnikiem o zapłonie samoczynnym z turbo-doładowanym o pojemności skokowej 1995 cm<sup>3</sup>, silnikiem o mocy 170KM i momencie obrotowym 405Nm?

**Odpowiedź:**

TAK

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w elektroniczny system stabilizacji toru jazdy (ESC) oraz kontroli trakcji spełniający funkcję blokady mechanizmu różnicowego na poziomie elektronicznym ale bez blokady mechanicznej?

**Odpowiedź:**

NIE

**Pytanie 5**

Czy Zamawiający dopuści pojazd bez wzmocnienia zawieszenia poprzez zastosowanie poduszek pneumatycznych? Samochód po wyposażeniu w dodatkowe poduszki powietrzne będzie miał zwiększoną masę własną a co za tym idzie mniejszą ładowność.

**Odpowiedź:**

NIE

### **Pytanie 6**

Czy Zamawiający dopuści samochód przystosowany do przewozu 5 osób w układzie 1+1+3? Zmniejszenie ilości osób zwiększa ładowność pojazdu w rozumieniu technicznym – tym samym umożliwia zabranie większej ilości sprzętu.

**Odpowiedź:**

NIE

### **Pytanie 7**

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w radio samochodowe z zestawem głośnomówiącym bluetooth, gniazdem AUX, USB, iPod i odczytem MP3, sterowanym z kierownicy bez czytnika CD?

**Odpowiedź:**

TAK

### **Pytanie 8**

Czy Zamawiający dopuści pojazd z szybami stałymi w tylnych drzwiach? Pojazd wyposażony jest w klimatyzację i odsuwane szyby w drzwiach przednich.

**Odpowiedź:**

NIE

### **Pytanie 9**

Czy Zamawiający dopuści kolor zbliżony do RAL 3000? Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2012 roku §27 pkt. 1 „Pojazd samochodowy straży pożarnej-pożarniczy, ... powinien mieć barwę czerwieni sygnałowej”

**Odpowiedź:**

NIE

### **Pytanie 10**

Czy Zamawiający dopuści zbiornik paliwa minimum 75 l? W związku ze zmianami norm emisji spalin z Euro 5 na Euro 6 oraz wymuszeniem stosowania dodatkowych zbiorników płynu AdBlue pojazdy zostały wyposażone standardowo w zmniejszone zbiorniki paliwa. Dopuszczenie tego rozwiązania umożliwi złożenie ofert przez większą liczbę Wykonawców a co za tym idzie zwiększy konkurencyjność postępowania.

**Odpowiedź:**

TAK

### **Pytanie 11**

Czy Zamawiający dopuści pokrycie zewnętrzne i wewnętrzne zabudowy z laminatu? Pojazd z zabudową z laminatu jest lżejszy od pojazdu z zabudową wykonaną z blachy aluminiowej, laminat jest mniej podatny na zagniecenia i nie koroduje.

**Odpowiedź:**

NIE

### **Pytanie 12**

Czy Zamawiający dopuści długość zabudowy 2300 mm? Zamawiający będzie dysponował znacznie większą ładownością pojazdu.

**Odpowiedź:**

NIE

### **Pytanie 13**

Czy Zamawiający dopuści żaluzje boczne o szerokości 1000mm?

**Odpowiedź:**

TAK

**Pytanie 14**

Czy Zamawiający dopuści pojazd ze zbiornikiem wody o pojemności 200l?

**Odpowiedź:**

NIE

**Pytanie 15**

Czy Zamawiający dopuści maszt pneumatyczny o mocy najaśnic LED 20600 lm?

**Odpowiedź:**

TAK

**Pytanie 16**

Czy Zamawiający dopuści zderzak przedni bez orurowania wzmacniającego (wyciągarka jest wbudowana w zderzak, posiada niezależne zabezpieczenie zasilania elektrycznego, zabezpieczające instalację pojazdu przed uszkodzeniem w momencie przeciążenia). Orurowanie w tym przypadku nie ma charakteru wzmacniającego konstrukcji pojazdu, czy mocowania wyciągarki.

**Odpowiedź:**

TAK W przypadku mocowania wyciągarki do konstrukcji nośnej nadwozia

**Pytanie 17**

Czy zamawiający dopuści pojazd na oponach letnich + dodatkowy komplet opon zimowych?

**Odpowiedź:**

TAK

Zamawiający

Z up. Wójta  
Pawel Szafran  
Zastępcą Wójta

Sporządził Mariusz Fleszar